
C OMI]NE DI BORGOL AYEZZ,AR:O
Provincia di Novara

UFF'ICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 85 DEL 2IIII2OII

g F+:l*t I ;"trì r8,
€Fì: Í :lìt't

"'t;" ÈXtrY- ,"JKr

OGGETTO:
VALORTZZAZIONE PATzuMONIO PUBBLICO - STUDIO DI FATTIBILITA'.
CONFERIMENTO INCARICO - IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZOEO1F38A2 -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:
- la deliberazione consiliare n.01 del0610412011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato approvato il bilancio per I'esercizio frnanziario 201 1 ed i relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 in data30106120ll, esecutiva ai sensi di legge,

con la quale sono stati definiti ed assegnati gli obiettivi e le risorse ai responsabili dei
servizi;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 in data 071091201I, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale viene demandato al sottoscritto responsabile del
servizio il conferimento delf incarico professionale per la rcdazione di un'analisi di
fattibilità del programma di valorizzazione del patrimonio pubblico attraverso forme di
partenariato pubblico/privato :

DATO ATTO:
- che l'analisi di fattibilità esige competenze specifiche proprie di professionalità altamente

speciahzzate non presenti all'interno della dotazione organica dell'Ente e che per tanto si
rende necessario affidare I'incarico ad un libero professionista esterno in possesso di
adeguata formazione ed esperienza;

- che l'Ing. Paolo Pepe con studio a Novara professionista altamente qualificato come da

curriculum agli atti, si è reso disponibile ad espletare l'incarico richiedendo un rimborso
spese preventivato in €. 1.500,00:;

DATO ATTO che trattandosi di prestazioni dei servizi di cui agli allegati IIA e IIB al codice dei
contratti (D.lgs. n16312006 e s.m.i.), il conferimento dell'incarico è assoggettato alla disciplina del
medesimo Decreto legislativo;

zuTENUTO, essendo congrua l'offerta e per ragioni di efficacia ed economicità dell'azione
amministrativa, di poter procedere mediante affidamento diretto, ai sensi di quanto disposto dall'art.
125, comma 11, del D.Lgs. 16312006, e dal regolamento comunale dei servizi

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione C.C. N. 27 in data 23.12.2006 e richiamati in particolare:
l'art.18 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico del
procedimento ai sensi dell'art. 10 del d.lgs.n.163 12006,
l'art.1 che individua i servizi che possono essere affidate in economia,
l'art.20,3o comma lett. b), che consente l'affidamento diretto di servizi e fomiture quando
l'importo della spesa non superi I'ammontare di €.20.000,00, stabilendo, altresì al 4' comma che, in



tali casi, la determinazione a contrattare
dell'intervento in economia;

puo coincidere con la determinazione di affidamento

RITENUTO, quindi, che il presente incarico, essendo affidato secondo le modalità previste dal
D.Lgs. n. 16312006, resta escluso dalle disposizioni in materia di incarichi estemi di collaborazione
e quindi come tale non rientra nel programma 2011 degli incarichi di collaborazione esterna
approvato con delibera C.C. n. 1 del 06.04.2011 unitamente al bilancio ed ad esso non si applicano
le norme per il conferimento di incarichi del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;

DATO ATTO che la spesa relativa alla collaborazione in oggetto non soggiace al limite imposto
dall'art, 6, comma 7, dellaL. n. 12212010;

DATO ATTO che il presente incarico diverrà esecutivo a seguito del positivo esito delle verifiche
sulle dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti sopra citati;

VISTO I'art. 3, commi 18 e da 54 a 57 , e da 76 a 77 della legge finanziarra 2008 (L.n. 24412007) e
s.m.i.;

VISTA la Legge n. 13612010 "Piano straordinario contro le mafie" con particolare riferimento
all'art. 3 "Tracciabilità dei flussi frnanziari" e art. 6 "sanzioni" e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il D. Lgs. n.19612003;

VISTO il D. Lgs. 26712000

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il prowedimento del Sindaco n. 12 del 07.07.2009 di nomina a Responsabile del Servizio
Tecnico;

DETERMINA

DI AFFIDARE, ai sensi del regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, a
all'Ing. Paolo Pepe studio in Novara, I'incarico professionale per la redazione di un
"programma di valore" articolato come segue:
analisi di fattibilità da completarsi entro due mesi dall'affidamento delf incarico'
verifica pubblica di interesie con selezione dello scenario ottimale da completalsi entro due
mesi dall'analisi di fattibilità;
redazione del "Programma di valore" con individuazione dei procedimenti Urbanistici e di
quelli amministrativi, entro due mesi dalla verifica pubblica dell'interesse;

DI DARE, ATTO che per l'espletamento dell'incarico è riconosciuto al professionista un
rimborso spese di €. 1.500,00 che viene impegnato col presente prolvedimento al cap. l4I
intervento 1010603 del bilancio es. fin. 2011 che presenta la necessaria disponibilità;

DI STABILIRE che l'incarico in oggetto avrà inizio dalla data di sottoscrizione in segno di
totale accettazione della presente determinazione da parte del professionista incaricato e

terminerà con la redazione del "Programma di valore";

1)

2)

3)



4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web del Comune di
Borgolavezzaro, ai sensi dell'art. 3, comma 54, della Legge n.24412007.

IL RE

R.o ?,* L Borsotavezzaro 'l g fi$,*" ?Ú11,

Si da al presente atto valore di scrittura privata mediante sottoscrizione da parte del Responsabile
del Servizio, Geom. Stefano Ubezio e dell'Ing. Paolo Pepe, stabilendo inoltre che essa verrà
registrata solo in caso d'uso ai sensi dell'art. 5 del D.P.R.n.63411972 e D.P.R. 26.04.1986 n. 131.

ISTAIL



D. Lgs. n. 267/2000, il presente
Servizio Finanziario.

Borgolavezzaro, lì 02.1I.201 |
Il Responsabile del Servizio

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta:

la regolarità contabile
la copertura frnaruiaúa della spesa ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.lgs. 26712000
la copertura monetaria ai sensi art. 9, c.1 lett a) punto 2 del D.L. n. 7812009
I'assunzione dell' impegno

Borgolavezzar o, ll 02.I I .20 I I

.,,]_jiis.r.''' .-r:', \r: ,

.,i'9:'t :,. \ni:j..

f, ' J.jr .':'ì', Ìí:i
'i,- ri;;r Il' '.' .. 

' 
'l-,''

..i.1'"; :-*, "..".-'ir'"'

Respons{Sif ùtf qeruizio Finanziario
*"* \Ì"11t'\,{'*'


